5

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ
ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

01.04.2025

                               №12
                                                                                (200/156/прот-18)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества

	Председатель комиссии

Фоминых С.Н.

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

Крестовская М.В.

Величко Т.А.
Забродин А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах аукциона 01.04.2025 по продаже нежилого помещения Н3 на 1-м этаже и в подвале общей площадью 277 кв.м по ул.Островского, 31 с кадастровым номером 22:63:000000:1143.

2. Об итогах аукциона 01.04.2025 по продаже 578/1000 долей (232,4 кв.м)                     в праве собственности на нежилое помещение Н5 на 1-м этаже общей площадью 402,3 кв.м по ул.Сизова, 26 с кадастровым номером 22:63:020618:2271.
3. Об итогах аукциона 01.04.2025 по продаже лома черного металла весом нетто 6,561 тонны, в том числе: лома черного металла 5А весом нетто 1,462 тонны, 12А весом нетто 5,099 тонны.
4. Об итогах аукциона 01.04.2025 по продаже лома черного металла весом нетто 24,243 тонны, в том числе: лома черного металла 5А весом нетто 22,429 тонны, 12А весом нетто 1,814 тонны.

5. Об итогах аукциона 01.04.2025 по продаже лома черного металла 5А весом нетто 3,989 тонны.
1. СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н.: Объект продажи - нежилое помещение Н3 на 1-м этаже и в подвале общей площадью 277 кв.м по ул.Островского, 31 с кадастровым номером 22:63:000000:1143.

Начальная цена объекта составляет 1 099 000 (один миллион девяносто девять тысяч) рублей.

Способ приватизации - аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 40 000 (сорок тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору  купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения продаваемого объекта

Заключен договор аренды нежилого помещения:

от 01.02.2024 №143 с ПАО «Ростелеком» с 01.02.2024 по 31.01.2027                         (12 кв.м).

Обеспечение сохранности, свободного доступа для обслуживания и  эксплуатации сетей, оборудования и узлов учета.

Размер задатка 109 900 (сто девять тысяч девятьсот) рублей.

Объект был выставлен на продажу 27.02.2024, 02.05.2024, 25.06.2024, 24.09.2024, 03.12.2024. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.

Лицо, признанное единственным участником аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Кондаков Антон Николаевич
	465650 / 628784

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.

РЕШИЛИ: 1. Заключить договор купли-продажи в отношении нежилого помещения Н3 на 1-м этаже и в подвале общей площадью 277 кв.м по ул.Островского, 31 с кадастровым номером 22:63:000000:1143 с лицом, признанным единственным участником аукциона, по начальной цене продажи муниципального имущества:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Кондаков Антон Николаевич
	465650 / 628784

2. СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н.: Объект продажи - 578/1000 долей (232,4 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н5 на 1-м этаже общей площадью 402,3 кв.м по ул.Сизова, 26 с кадастровым номером 22:63:020618:2271.
Начальная цена объекта составляет 6 358 000 (шесть миллионов триста пятьдесят восемь тысяч) рублей.

Способ приватизации - аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 200 000 (двести тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.
Особые условия

Долевые собственники имеют преимущество в виде преимущественного права заключения договора купли-продажи  по цене, предложенной победителем торгов.

Обременения продаваемого объекта

Заключены договоры аренды нежилых помещений:

от 03.09.2023 №146 с ООО «Простор» с 03.09.2023 по 02.09.2026 (19,8 кв.м);

от 03.09.2023 №182 с ООО «АСК ПЛЮС» с 03.09.2023                                     по 02.09.2026 (11,1 кв.м);

от 01.08.2024 №854 с ООО «Все косички» с 01.08.2024 по 30.06.2025                 (165,07 кв.м);

от 24.09.2024 №800, 801, 802 с ИП Пивнева А.А. с 24.09.2024                          по 23.08.2025 (36,43 кв.м).

Размер задатка 635 800 (шестьсот тридцать пять тысяч восемьсот) рублей.

Объект был выставлен на продажу 26.03.2024, 21.05.2024, 09.07.2024, 24.09.2024. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.

Лицо, признанное единственным участником аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Кубышкина Екатерина Сергеевна
	467814 / 631754

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.

РЕШИЛИ: 1. Заключить договор купли-продажи в отношении 578/1000 долей (232,4 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н5 на 1-м этаже общей площадью 402,3 кв.м по ул.Сизова, 26 с кадастровым номером 22:63:020618:2271                 с лицом, признанным единственным участником аукциона, по начальной цене продажи муниципального имущества, в случае отказа от заключения договора купли-продажи долевыми сособственниками, имеющими преимущественное право:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Кубышкина Екатерина Сергеевна

	467814 / 631754

3. СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н.: Объект продажи - лом черного металла весом нетто 6,561 тонны, в том числе: лом черного металла 5А весом нетто 1,462 тонны, 12А весом нетто 5,099 тонны.
Начальная цена объекта составляет 102 000 (сто две тысячи) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 3 000 (три тысячи) рублей.
Срок оплаты – в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 10 200 (десять тысяч двести) рублей.

Торги ранее не проводились.
Лицо, признанное единственным участником аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «МС-МЕТАЛЛ»

	466240 / 629611

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.

РЕШИЛИ: 1. Заключить договор купли-продажи в отношении лома черного металла весом нетто 6,561 тонны, в том числе: лома черного металла 5А весом нетто 1,462 тонны, 12А весом нетто 5,099 тонны с лицом, признанным единственным участником аукциона, по начальной цене продажи муниципального имущества:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «МС-МЕТАЛЛ»

	466240 / 629611

4. СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н.: Объект продажи - лом черного металла весом нетто 24,243 тонны, в том числе: лом черного металла 5А весом нетто 22,429 тонны, 12А весом нетто 1,814 тонны.
Начальная цена объекта составляет 376 000 (триста семьдесят шесть тысяч) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.
Срок оплаты – в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 37 600 (тридцать семь тысяч шестьсот) рублей.

Торги ранее не проводились.

Лицо, признанное единственным участником аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «МС-МЕТАЛЛ»
	466240 / 629612

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.

РЕШИЛИ: 1. Заключить договор купли-продажи в отношении лома черного металла весом нетто 24,243 тонны, в том числе: лома черного металла 5А весом нетто 22,429 тонны, 12А весом нетто 1,814 тонны с лицом, признанным единственным участником аукциона, по начальной цене продажи муниципального имущества:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «МС-МЕТАЛЛ»
	466240 / 629612

5. СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н.: Объект продажи - лом черного металла 5А весом нетто 3,989 тонны.

Начальная цена объекта составляет 62 000 (шестьдесят две тысячи) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 2 000 (две тысячи) рублей.
Срок оплаты – в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 6 200 (шесть тысяч двести) рублей.

Торги ранее не проводились.
Лицо, признанное единственным участником аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «МС-МЕТАЛЛ»
	466240 / 629613

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.

РЕШИЛИ: 1. Заключить договор купли-продажи в отношении лома черного металла 5А весом нетто 3,989 тонны с лицом, признанным единственным участником аукциона, по начальной цене продажи муниципального имущества:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «МС-МЕТАЛЛ»
	466240 / 629613

	Председатель комиссии

	С.Н. Фоминых

	Секретарь комиссии

	М.В. Крестовская

	Члены комиссии:

	Т.А. Величко

А.Ю. Забродин